
Zápis č. 4/2020
ze zasedání zastupitelstva městyse Ševětín

konaného dne 28.5.2020 od 19:00 hodin 
v místním Kulturním domě Ševětín, J. A. Komenského 59
Celkový počet členů zastupitelstva městyse: 15
Z toho přítomno: 15 Romana Hajská, Radim Novotný, Ing. Přemysl Částa, Petr Švejda, Lukáš Veselý, Jiří Jareš, Josef Berkovec, Jiří Tržil, Ing. Josef Jindra, Petr Lenc, František Kozel, František Voneš, MUDr. Lenka Bambasová, Lenka Layerová, Milan Novotný
Omluveno: nikdo
Zasedání řídila starostka městyse Romana Hajská

Jako zapisovatelku navrhla starostka paní Lenku Layerovou, nikdo ze zastupitelů nevznesl námitku.

Zapisovatelka: Lenka Layerová
Návrh programu zasedání (zveřejněn na úřední desce a webových stránkách městyse Ševětín)
	    
 1.

     2. 

     3.

     4.

     5.
     6.

 
	Zahájení, schválení programu zasedání

Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse

Seznámení s investičním záměrem výstavby čerpací stanice a fast-food restaurace D3 Ševětín společností Araldo s.r.o. Kolín
Různé

Diskuse

Závěr




K bodu č. 1 – Zahájení, schválení programu zasedání

I. Základní informace k bodu

      Starostka městyse:

a) zahájila jednání zastupitelstva, 

b) přivítala přítomné zastupitele a občany,

c) konstatovala že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno
d) konstatovala schopnost zastupitelstva k usnášení (Prezenční listina – příloha č.1)

e) jako ověřovatele zápisu navrhla p. MUDr. Lenku Bambasovou a p. Petra Lence, navržení zastupitelé souhlasili a zároveň nikdo z ostatních zastupitelů nevznesl námitku

f) navrhla hlasovat o zveřejněném návrhu programu zasedání

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje zveřejněný návrh programu zasedání.

III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro  15           proti   0       zdrželo se   0
Usnesení č. ZM 4/20-1 bylo přijato.

K bodu č. 2 – Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Starostka městyse oznámila, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva městyse (16.04.2020) byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky.
K bodu č. 3 – Seznámení s investičním záměrem výstavby čerpací stanice a fast-food restaurace D3 Ševětín společností Araldo s.r.o. Kolín
I. Základní informace k bodu

Starostka městyse požádala zástupce společnosti Araldo s.r.o. Kolín o převzetí slova a seznámení přítomných s předmětným záměrem.
II. Jednání o bodu

Zastupitelstvo městyse Ševětín bere na vědomí prvotní informace o investičním záměru výstavby čerpací stanice a fast-food restaurace D3 Ševětín.
K bodu č. 4 – Různé
K bodu č. 5 – Diskuse
Chystaný záměr v Ševětíně byl investorem porovnáván s fungujícím projektem v Dobšicích, zároveň zástupce investora odpovídal na dotazy:
p. Koblencová vznesla dotaz, zda existuje vizualizace záměru směrem od městyse 
odpověď: pracuje se na ni
p. Rozboud se dotázal, jestli investor ví o záměru průmyslové zóny Švamberk, že bude kolem jezdit 740 nákladních vozidel, zda se auta vejdou na parkoviště
odpověď: investor musí splnit plynulost provozu, umístí se odbočovací pruhy

p. Rozboud se dotázal, zda bude provoz restaurace 24 hodin denně

odpověď: čerpací stanice bude nonstop, provoz restaurace zatím není zřejmý

p. Rozboud se dotázal, jak velký bude světelný poutač

odpověď: poutač musí být umístěn dostatečně daleko před sjezdem z dálnice, vizualizace bude v rámci konceptu, který musí splňovat normy
p. Lenc vznesl dotaz co přinese projekt městysu

odpověď: finanční benefity pro městys budou předmětem jednání, projekt nabídne pracovní místa, možnost umístění BILLA SHOPu
p. Lenc vznesl dotaz, jak byla vytipována lokalita Ševětína

odpověď: jedná se o vhodnou lokalitu u sjezdu z dálnice
p. Lenc upozornil na investiční náročnost z hlediska ochranného pásma zdroje pitné vody, ČOV je na druhé straně Ševětína

p. Lenc se dotázal na případný negativní vliv nočního života

odpověď: společnost Araldo zůstává vlastníkem investičního záměru, tudíž se stará o provoz, po celém areálu jsou umístěny kamery, v Dobšicích se obavy nepotvrdily

p. Koblenc se dotázal na vykoupené pozemky pro změnu územního plánu

odpověď: investor chce na vykoupených pozemcích požádat o změnu územního plánu

p. Rozboud vznesl dotaz, jestli je předjednána změna územního plánu

odpověděla starostka: městys Ševětín nedal investorovi žádný příslib
p. Vithová se dotázala, jestli je vyjednaný prodej druhého pozemku

odpověď: ano

p. Vithová se dotázala, v jaké vzdálenosti se nachází čerpací stanice a fast-food restaurace od Dobšic

odpověď: cca 1 km

p. Koblencová vznesla dotaz k životnímu prostředí

odpověď: bude postupováno v souladu s legislativou, předpoklad co největší možné plochy zeleně
p. Marcínová se dotázala na zajištění pitnou vodou, zeleň a údržbu v zimě

odpověď: řešení pomocí retence, odlučovačů, vsaky se řeší dle zákona, recyklace vody na splachování, v zimě se sype solí - ochrana životního prostředí je zajišťována prostřednictvím odlučovače
p. Koblenc se dotázal na odcloňování světel z dopravy

odpověď: investor neumí ovlivnit

p. Kubeš se dotázal v jakém časovém horizontu by byl projekt zrealizován a uveden do provozu
odpověď: očekávají se komplikace s novelizací stavebního zákona, odhad 4 až 5 let

p. Koblenc vznesl dotaz, zda bude oploceno parkoviště pro kamiony

odpověď: ne

p. Jindra oznámil vlastní zkušenost, kdy záměrně v ranních hodinách navštívil podobný projekt v Miličíně, byli tam dva lidé v restauraci, na parkovišti jeden kamion

p. Koblencová vznesla dotaz na zastupitele: pomoci prosadit protihlukovou stěnu a odsvětlit prostor
odpověděla starostka: protihluková stěna, případně val by musel být realizován na pozemku, který je ve vlastnictví církve, církevní pozemky se z principu neprodávají, případná směna je nereálná, protože městys vlastní minimum pozemků
odpověděl p. Lenc: odsvětlení investičního záměru, pokud by to pohledově vycházelo jako účinné, by bylo možné prostřednictvím obecní komunikace
odpověděl p. Voneš: budeme po investorovi požadovat začlenění odsvětlení do projektu
K bodu č. 6 – Závěr
Starostka poděkovala členům zastupitelstva i přítomným občanům za účast a aktivní přístup k projednávaným bodům a zasedání ukončila.
Skončeno ve 20:00 hodin
Zápis vyhotoven dne 2. června 2020
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